PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

EDITAL SEMEDI N.º 14/2022.

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, no uso das atribuições, resolve:
TORNAR PÚBLICO o presente Edital que retifica o Cronograma do Edital N° 13/2022

Abertura de Vagas para Educação do Campo.

1. Do Cronograma

O processo para análise do processo para preenchimento das vagas para educação

do campo, disciplinado através do presente edital, seguirá o seguinte Cronograma:

Período das Inscrições: 02/06/2022 a 10/06/2022

Resultado Preliminar: 13/06/2022

Período de Recurso com formalização on-line: 14/06/2022 até às 18h.

Resultado Final: 15/06/2022

Descrição de Vaga Quantidade Exigência

Ilha do Mel - Nova Brasília 01 vaga -

Professor

Disponibilidade de residir no    local,
sem ônus para a prefeitura.
As vagas serão ofertadas para o
Professor com  padrão no
Município, para atuação de 40h
semanais.

Ilha do Mel -
Nova Brasília /
Encantadas

01 vaga -

Professor para atendimento
 especializado - AEE

Disponibilidade de residir no    local,
sem ônus para a prefeitura.
As vagas serão ofertadas para o
Professor com  padrão no
Município, para atuação de 40h
semanais. Fazendo o itinerário entre
Nova Brasília e Encantadas, de
acordo com a necessidade de cada
instituição.

Ilha do Mel -
Encantadas

01 vaga -

Educador

Disponibilidade de residir no    local,
sem ônus para a prefeitura.
As vagas serão ofertadas para o
Educador com  padrão no
Município, para atuação de 40h
semanais.

Paranaguá, 08 de Junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Tenile Cibele do Rocio Xavier
Portaria n° 2298/2021

Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral

	1. Do Cronograma
	Paranaguá, 08 de Junho de 2022.